Câmara Municipal de Varginha

Indicação N2  269/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O vereador subscritor solicita de Vossa Excelência que encaminhe a presente

Indicação ao Senhor Prefeito Municipal para criação de convênio com o Hospital Regional

para realização consultas e exames pelos servidores do município.

JUSTIFICATIVA

Este vereador foi procurado por diversos servidores e, após avaliar a

necessidade, solicita que seja avaliado e viabilizado o convênio com o referido hospital para

realização de consultas e exames dos servidores, que hoje se encontram com dificuldades

para realização de consultas, exames e cirurgias.

Ressalto que a viabilidade de firmar convênio com Hospital Regional,

beneficiará os servidores municipais que prestam serviços fundamentais a toda a população

varginhense.

Desse modo, solicitá especial atenção da Administração Municipal para

atendimento da presente Indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 14 de agosto de 2024.

CO ANTONIO DE OU — 	o da oopera,

Vereador

Praça Governador Benedito Valadares, 11 - Centro - CEP 37002-020 - Varginha / MG - Telefone: (35) 3219,4757
http://www.varginha.mg.leg.br  e-mail: camara@varginha.mg.leg.br  / imprensa@varginha.mg.leg.br